Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25 . 02.2014                                      г. Назарово                                   № 245   -п

Об организации и проведении
народного гуляния «Масленица»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях организованного проведения народного гуляния «Масленица», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести народное гуляние «Масленица» 02.03.2014 с 12.00 до 14.30 на территории  детского городка за городским Дворцом культуры, с 13.00 до 15.30  на площади МБУК КДО «Энергетик».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению народного гуляния «Масленица» (приложение 1).

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению народного гуляния «Масленица» (приложение 2).
4. Утвердить программу проведения народного гуляния «Масленица» (приложение 3).

5. Финансовому управлению администрации города (Сайко Л.А.) осуществить финансирование согласно утвержденной смете и бюджетной росписи.
6. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения народного гуляния.

7. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Потапову Г.В.

Руководитель
администрации города

Е.А. Мережников
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от  25 .02.2014  №  245  -п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

народного гуляния «Масленица»
	Потапова Г.В.

	председатель оргкомитета,

заместитель руководителя  администрации города

	Гурулев Н.Н.

	заместитель председателя оргкомитета, начальник отдела культуры администрации города

	Члены оргкомитета:

	Волков И.А.

	директор МУП «КБО»

	Гончаров С.А

	директор ООО «Назарово - Электросервис» (по согласованию)

	Казанцева Г.П.

	начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Карзов А.В.

	начальник МО МВД России «Назаровский», (по согласованию)

	Карманова И.А.

	главный врач КГБУЗ «Назаровская ССМП» (по согласованию)

	Костяная А.С.

	директор МКУ «Управление городским хозяйством»

	Крылова Л.М.

	директор МБУК КДЦ «Юбилейный»

	Оленников С.С

	начальник ОГИБДД МО МВД России «Назаровский»   (по согласованию)

	Рогожин С.В.

	начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г. Назарово

и Назаровском районе (по согласованию)

	Романов В.В.

	директор МБУК КДО «Энергетик»

	Сайко Л.А.

	и.о. руководителя финансового управления администрации города

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от  25.02.2014  №245  -п
План

 организационных мероприятий по подготовке

и проведению народного гуляния «Масленица»

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата и время
проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка и разработка сценариев проведения народного гуляния
	до 24.02.2014
	Гурулев Н.Н.

	2.
	Информационное сопровождение мероприятия
	до 28.02.2014
	Жукова И.А.

	3.
	Благоустройство, электрификация территории детского городка и площади МБУК КДО «Энергетик», установка контейнеров для мусора, оформление территории детского городка и площади МБУК КДО «Энергетик»
	до 01.03.2014
	Костяная А.С.
Волков И.А.

Гончаров С.Н.

	4.
	Обеспечение транспортом по перевозке декораций и оборудования
	02.03.2014
	Костяная А.С.

	5.
	Обеспечение медицинского обслуживания в период проведения мероприятия
	02.03.2014
	Карманова И.А.

	6.
	Обеспечение охраны правопорядка и пожарной безопасности в период проведения мероприятия
	02.03.2014
	Карзов А.В.

Рогожин С.В.

	7.
	Ограничение движения транспорта
	02.03.2014
	Оленников С.С.

	8.
	Организация размещения торговых точек
	02.03.2014
	Казанцева Г.П.

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от   25.02.2014  №  245 -п
ПРОГРАММА

народного гуляния «Масленица»

(детский городок -  район за городским Дворцом культуры)

	№
п/п
	Мероприятие
	Место

проведения
	Время

проведения
	Ответственные

	1.
	Выход ведущей
	Детский городок
700 человек
	12.00-12.05
	Крылова Л.М.

	2.
	Поздравление представителя администрации
г. Назарово
	Детский парк

700 человек
	12.05-12.15
	Крылова Л.М.

	3.
	Объявление конкурса на лучшую хозяйку, испекшую блины
	Детский городок
1000 человек

	12.15-12.20
	Крылова Л.М.

	4.
	Театрализованное представление артистов КДЦ «Юбилейный»
	Детский городок
2000 человек
	12.20-13.00
	Крылова Л.М.

	5.
	Массовые игры
	Детский городок
2000 человек
	13.00-14.00
	Крылова Л.М.

	6.
	Подведение итогов конкурса на лучшую хозяйку
	Детский городок
2000 человек
	14.00-14.10
	Крылова Л.М.

	7.
	Сжигание Масленицы
	Детский городок
2000 человек
	14.10-14.30
	Крылова Л.М.

ПРОГРАММА

народного гуляния «Масленица»

(площадь МБУК КДО «Энергетик»)

	№

п/п
	Мероприятие
	Место

проведения
	Время

проведения
	Ответственные

	1.
	Начало работы торговых точек
	Площадь МБУК КДО «Энергетик»

350 человек
	12.30-13.00
	Романов В.В.

	2.
	Выход скоморохов. Зазывание всех на площадь
	Площадь МБУК КДО «Энергетик»

400 человек
	13.00-13.30
	Романов В.В.

	3.
	Начало работы детской площадки «Собирайся детвора»
	Площадь МБУК КДО «Энергетик»

500 человек
	13.30-13.50
	Романов В.В.

	4.
	Открытие праздника
	Площадь МБУК КДО «Энергетик»

600 человек
	13.50-14.00
	Романов В.В.

	5.
	Поздравление представителя администрации

г. Назарово
	Площадь МБУК КДО «Энергетик»

700 человек
	14.00-14.20
	Романов В.В.

	6.
	Выступления коллективов худ.самодеятельности ДК «Энергетик». Игры, конкурсы
	Площадь МБУК КДО «Энергетик»

700 человек
	14.20-15.20
	Романов В.В.

	7.
	Сжигание Масленицы
	Площадь МБУК КДО «Энергетик»

700 человек
	15.20-15.30
	Романов В.В.